Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura - PROPPEX

COMUNICADO PROPPEX Nº 51/2020

RELAÇÃO DOS ACADÊMICOS BENEFICIADOS COM BOLSA DE ESTUDO ART.170 UNIEDU 2020.2 –

EDITAL PROPPEX Nº 02.2020

A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o artigo 37 do Estatuto da

UNIFEBE, atendendo o disposto na legislação vigente, em especial a Lei Complementar Estadual nº 281/2020 de 20/01/05, alterada pelas Leis

Complementares Estaduais nº 296/2020, de 25/07/05; nº 420/2008, de 01/08/08; nº 509/2010, de 06/08/10 e nº 546/2011, de 27/09/11, o Decreto Estadual

nº 470/2020, de 17 de fevereiro de 2020, o Decreto nº 508/2020, de 16 de março de 2020,  o disposto nas Portarias SED nº 46/2013, de 12/12/13, nº

566/SED/2020, n° 567/SED/2020 e nº 568/SED/2020, de 06 de março de 2020, os Editais nº 1212/SED/2019, de 04/07/2019, nº 565/SED/2020, de 04

março de 2020, e, em atendimento ao Edital PROPPEX nº 02/2020, de 30/01/2020 - Seleção de Candidatos – Programa de Bolsas Universitárias de Santa

Catarina – UNIEDU, 1º Semestre Letivo de 2020, Artigo 170 da Constituição Estadual e ao Comunicado Proppex nº 26/2020, Relação dos Acadêmicos

Beneficiados e em Lista de Espera das Bolsas de Estudo do Art.170 – Programa de Bolsas Universitárias de Santa Catarina – UNIEDU 2020.1, de

06/05/2020, comunica e divulga a Relação dos Acadêmicos Beneficiados com a Bolsa de Estudo do Artigo 170 – UNIEDU para o período do segundo

semestre letivo de 2020, conforme Comunicado PROPPEX nº 48/2020 e de acordo com as informações complementares abaixo:

1. Segue abaixo a relação dos acadêmicos, por ordem de índice de carência, que atualizaram seus dados e foram contemplados com a Bolsa do Programa

de Bolsas Universitárias de Santa Catarina – UNIEDU 2020.2:

Nº Nome Curso I.C Percentual Mensalidade Valor da Bolsa

1 ARNOLDO WESLEY IMHOF ENGENHARIA CIVIL 4,05 90 R$ 1.634,36 R$ 1.470,92

2 ÁLISON LOSI FRANCISCO MEDICINA 4,18 90 R$ 6.682,25 R$ 6.014,03

3 FRANCIELE AVILA DA SILVA ARQUITETURA E URBANISMO 4,68 90 R$ 1.136,52 R$ 1.022,87

4 DARLAN BIANCHI DIREITO 4,80 90 R$ 1.216,50 R$ 1.094,85

5 FERNANDA DE ALMEIDA HELFENSTEIN MEDICINA 4,80 90 R$ 6.682,25 R$ 6.014,03

6 TAIS ALEXANDRE FALEIRO CIÊNCIAS CONTÁBEIS 5,09 80 R$ 583,92 R$ 467,14

7 EVELISE HAHNE RIBEIRO PSICOLOGIA 5,39 80 R$ 1.157,86 R$ 926,29

8 GABRIELA VOLTOLINI FERREIRA MEDICINA 5,49 80 R$ 6.682,25 R$ 5.345,80

Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura - PROPPEX

9 JAQUELINE MOLINARI PEDRINI EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 6,23 80 R$ 1.286,85 R$ 1.029,48

10 BRUNA TEIXEIRA COSTA MEDICINA 6,65 80 R$ 6.682,25 R$ 5.345,80

11 ANDRESSA BARAUNA PSICOLOGIA 7,25 80 R$ 631,56 R$ 505,25

12 MARCELO DE OLIVEIRA DIREITO 8,00 80 R$ 583,92 R$ 467,14

13 ANA CLAUDIA ALFLEN MEURER DIREITO 8,03 80 R$ 1.216,50 R$ 973,20

14 MARIANA ROCINSKI HORN DESIGN GRÁFICO 8,48 80 R$ 725,20 R$ 580,16

15 MARIA EDUARDA HEIL MAZZOLLI ADMINISTRAÇÃO 8,87 80 R$ 583,92 R$ 467,14

16 BIANCA DE ANDRADE HEINECK ARQUITETURA E URBANISMO 8,92 80 R$ 1.641,64 R$ 1.313,31

17 DHIEGO DE OLIVEIRA ALVES ENGENHARIA CIVIL 9,07 80 R$ 1.634,36 R$ 1.307,49

18 RODRIGO GRIPA LEGAL ADMINISTRAÇÃO 9,14 80 R$ 583,92 R$ 467,14

19 THAIS NATALIA MULLER ARQUITETURA E URBANISMO 9,35 100 R$ 1.136,52 R$ 1.136,52

20 GABRIELLI OURIQUES DIREITO 9,46 80 R$ 583,92 R$ 467,14

21 MILENA MACHADO DIREITO 9,50 80 R$ 1.216,50 R$ 973,20

22 MARIA EDUARDA MELO DESIGN DE MODA 9,61 80 R$ 621,60 R$ 497,28

23 SUÉLLEN DALSENTER COSTA PUBLICIDADE E PROPAGANDA 9,66 80 R$ 621,60 R$ 497,28

24 JULIA GABRIELA KLEINSCHMIDT MEDICINA 9,76 80 R$ 6.682,25 R$ 5.345,80

25 BIANCA BEUTING PUBLICIDADE E PROPAGANDA 9,85 80 R$ 828,80 R$ 663,04

26 EDUARDO CORDEIRO DE MACEDO ENGENHARIA QUÍMICA 9,99 80 R$ 1.767,92 R$ 1.414,34

27 FABIANO SANTO STOLFI PSICOLOGIA 10,02 70 R$ 842,08 R$ 589,46

28 DANIEL BATTISTI ENGENHARIA MECÂNICA 10,17 70 R$ 1.262,80 R$ 883,96

29 DANIELE GAMBETA DIREITO 10,27 70 R$ 1.265,16 R$ 885,61

30 MARIA LÚCIA MAFFEI MOISÉS PSICOLOGIA 10,40 70 R$ 631,56 R$ 442,09

31 NICOLAS BERTOLDI ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 10,64 70 R$ 677,40 R$ 474,18

32 ORLEI DE MORAIS SANTANA DIREITO 10,77 70 R$ 875,88 R$ 613,12

Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura - PROPPEX

2. Os acadêmicos constantes na lista acima, foram contemplados com a Bolsa do Programa de Bolsas Universitárias de Santa Catarina – UNIEDU para o

período do segundo semestre letivo de 2020, de forma que a Bolsa será concedida para os meses de julho a dezembro de 2020.

3. O acadêmico deverá cumprir às 20h de Projetos de Extensão, Social com Visão Educativa, a escolha de um dos projetos se dará por meio de inscrição

no site da UNIFEBE, no link: https://www.unifebe.edu.br/site/soae/projetos-sociais-e-de-extensao-com-visao-educativa/.

4. As informações complementares que forem necessárias ao esclarecimento e cumprimento do presente Comunicado podem ser obtidas junto ao Serviço

de Orientação e Atendimento ao Estudante – SOAE, Campus Santa Terezinha, Sala 13, Térreo do Bloco C, pelo e-mail bolsasdeestudo@unifebe.edu.br,

ou pelo telefone (47) 3211-7235.

Brusque, 27 de agosto de 2020.

Prof.ª Edinéia Pereira da Silva

Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura

https://www.unifebe.edu.br/site/soae/projetos-sociais-e-de-extensao-com-visao-educativa/
mailto:bolsasdeestudo@unifebe.edu.br